
 

 

 

PŘÍLOHY 

 
 
 

PŘÍLOHA 1: Vývoj počtu obyvatel Jílové     

          

Rok 2000 2002 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

počet obyvatel 5272 5298 5311 5291 5252 5257 5246 5219 5167 

          

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

počet obyvatel      5196 5166 5153 5167 5183 5167 5167 5171 5147 



 

 

   

              

 
PŘÍLOHA 2: Produkce komunálního odpadu města Jílového v letech 2000 - 2019   

              

  

2000 2002 2003 2004 2005 2006 

t/rok kg/obyv. t/rok kg/oby. t/rok kg/obyv. t/rok kg/obyv. t/rok kg/obyv. t/rok kg/obyv. 

Komunální odpad   1255,59 238,16 1346,05 254,07 1618,95 305,58 1683,48 316,98 1530,11 289,19 1606,168 305,82 

              

  

2007 2008 2009 2010 2011 2012 

t/rok kg/obyv. t/rok kg/obyv. t/rok kg/obyv. t/rok kg/obyv. t/rok kg/obyv. t/rok kg/obyv. 

Komunální odpad 1704,3 324,2 1821,95 347,3 1868,24 357,98 1985,617 384,2 1808,35 348,09 2050,04 396,83 

              

  

2013 2014 2015 2016 2017 2018 

t/rok kg/obyv. t/rok kg/obyv. t/rok kg/obyv. t/rok kg/obyv. t/rok kg/obyv. t/rok kg/obyv. 

Komunální odpad 1957,55 379,88 2080,25 402,6 2003,48 386,54 2281,24 441,5 1966,05 380,5 1873,44 362,3 

              

  

2019           

t/rok kg/obyv.           

Komunální odpad 1924,95 373,99           



 

 

 

PŘÍLOHA 3: produkce jednotlivých druhů tříděného odpadu v obci jílové v letech 2000 -2018   

Komodita 

2000 2002 2004 2005 2006 2007 2008 

t/rok kg/obyv t/rok kg/obyv t/rok kg/obyv t/rok kg/obyv t/rok kg/obyv t/rok kg/obyv t/rok kg/obyv 

Papír 33,84 6,42 27,42 5,18 50,59 9,52 50,244 9,5 58,39 11,12 60,79 11,56 64,01 12,2 

Plast 3,43 0,65 7,31 1,38 7,69 1,45 10,96 2,07 16,45 3,13 20,36 3,87 23,98 4,57 

Sklo 8,74 1,66 18,29 3,45 15,23 2,87 9,42 1,78 8,4 1,6 7,92 1,51 20,41 3,89 

Kompozitní obaly 0 0 0 0 0 0,09 0,82 0,15 0,53 0,1 1,1 0,21 2,48 0,47 

Kovy 324,51 61,55 312,11 58,91 402,13 75,71 244,07 46,13 326,39 62,14 319,4 60,75 354,89 67,64 

Celkem 370,52 70,28 365,13 68,92 475,64 89,64 315,514 59,63 410,16 78,09 409,57 77,9 465,77 88,77 

               

Komodita 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

t/rok kg/obyv t/rok kg/obyv t/rok kg/obyv t/rok kg/obyv t/rok kg/obyv t/rok kg/obyv t/rok kg/obyv 

Papír 51,34 9,84 73,74 14,27 70,35 13,54 76,57 13,54 70,19 13,62 73,92 14,3 107,556 20,75 

Plast 20,99 4,02 27,02 5,23 36,7 7,06 27,21 7,06 29,85 5,79 34,35 6,64 35,142 6,69 

Sklo 23,84 4,57 22,25 4,31 27,59 5,31 24,1 5,31 33,23 6,45 48,38 9,36 42,11 8,12 

kompozitní obaly 2,37 0,45 2,75 0,53 2,97 0,57 3,74 0,57 2,17 0,42 2,1 0,41 2,73 0,52 

Kovy 271,85 52,08 303,99 58,83 320,2 61,62 280,37 61,62 218,11 2,32 222,9 43,14 120,68 23,28 

Celkem 370,39 70,96 429,75 83,17 457,81 88,1 411,99 88,1 353,55 28,6 381,65 73,85 308,218 59,36 

               

Komodita 

2016 2017 2018 2019       

t/rok kg/obyv t/rok kg/obyv t/rok kg/obyv t/rok kg/obyv       

Papír 135,18 26,16 158,358 30,648 157,991 30,55 133,862 26       

Plast 38,152 7,38 57,899 11,2 60,346 11,67 64,862 12,53       

Sklo 49,933 9,66 47,078 9,11 52,964 10,24 50,726 9,85       

kompozitní obaly 3,1 0,6 3,1 0,6 3,3 0,63 3,41 0,066       

Kovy 128,132 24,79 125,956 24,379 128,433 24,837 110,554 21,479       

Celkem 354,497 68,59 392,391 75,937 403,034 77,927 363,414 69,925       



 

 

PŘÍLOHA 4: leták na tříděný odpad 

 

Proč třídit?                                                                                                             Jak třídit? 
-  Snižujeme výdaje obce a na odstranění směsného komunálního odpadu                                  -   Odpady třiďte hned - pokud se odpady nevytřídí už při svém vzniku, tak jejich recyklace 
- Chráníme životní prostředí – druhotné suroviny jsou cenným zdrojem materiálů                         není možná 
- Umožňujeme jejich další zpracování (recyklaci).                                                                               -  Před vhozením od kontejneru minimalizujte jeho objem sešlápnutím 
- Předcházíme vzniku odpadů                                                                                                                  - Do kontejnerů vhazujte jen to co do nich opravdu patří 
 

PLASTY 

 
Patří:  
- čisté plastové obaly od  
   potravin, 
 - plastové tašky a sáčky,  
- sešlápnuté PET láhve, 
-  čisté kelímky od jogurtů a  
   jiných potravin,  
- plastové nádoby od šamponů,  
  mýdel a mycích prostředků. 
- Nápojové kartony 
 

 
 

Nepatří: 
- gumu, pneumatiky,  
- pěnový polyuretan-molitan,  
- kabely, podlahové krytiny,  
- novodurové trubky, 
-  textil z umělých vláken,  
- obaly od olejů a od léků,  
- obaly od chemikálií. 
 

SLKO 

 
 
Patří: 
- skleněné láhve od nápojů bez  
  kovových či plastových uzávěrů, 
-  sklo bílé i barevné, 
-  velké skleněné střepy,  
- tabulové sklo, 
- skleněné předměty všeho  
   druhu,  
- zavařovací sklenice bez uzávěrů  
  a bez zbytků potravin.  
 

 
 
 

Nepatří: 
- zrcadla,  
- drátěné sklo, 
- keramika, porcelán, 
- žárovky, zářivky, výbojky, 
-  kameninu, 
- televizní obrazovky,  
- automobilová skla 
- PC Monitory 
- Varné sklo 
 

PAPÍR 

 
Patří: 
- Noviny, časopisy,  
- knihy, brožury, sešity, 
-  rozložené papírové krabice,  
- karton a vlnitá lepenka, 
- čisté papírové obaly a sáčky,  
- reklamní letáky,  
- kancelářský papír. 
 
 

 
 

Nepatří: 
- znečištěný papír,  
- použité papírové ubrousky a  
  kapesníčky, 
-  papírové pleny,  
- uhlový (kopírovací), voskový,  
  mastný nebo dehtovaný papír,  
- obaly od vajíček,  
- tetrapak 

KOVY 

 
Patří: 
- plechovky od nápojů a konzerv,  
- kovové tuby,  
- alobal, kovové zátky, 
-  hřebíky, šroubky,  
- kancelářské sponky a další  
   drobné kovové odpady. 

 
 

 
 
 
Nepatří: 
- plechovky od barev a jiných 
  nebezpečných látek, 
-  tlakové nádoby se zbytky  
   nebezpečných látek,  
-  domácí spotřebiče  
-  těžké nebo toxické kovy, 

BIOODPAD 
Kompostéry v sídlišti 
 

 
 
Patří: 
- zbytky ovoce a zeleniny 
- zbytky jídel rostl. Původu¨, 
- zbytky pečiva a obilnin 
-kávová sedlina a čajové sáčky 
- květiny, listí, tráva, seno, sláma 
- podestýlka domácích   
  Býložravých zvířat, piliny 
 
 
 

Nepatří: 
- zbytky masa, kostí, kůže a 
   vařených jídel, 
- stolní oleje a tuky,  
- léky, 
- uhynulá zvířata a zvířecí výkaly, 
   kočkolit, zvířecí srst 
- prachové sáčky z vysavače,  
- igelitové sáčky a další odpad,  
  který lze předat k recyklaci. 
- Popel, cigarety 
- skořápky od vajec a ořechů 
 
 
 

SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ ODPAD 

 
 
Patří: 
- Sáčky z vysavačů 
- zbytky masa, ryb, uzenin, kosti,  
- skořápky od vajec 
- Trus zvířat a psů¨ 
- Běžné žárovky (nikoli úsporné  
   Žárovky) 
- popel ne žhavý, keramika 
- použité čistící utěrky a houby 
- hygienické artikly, vata, vatové  
   Tyčinky 
- jednorázové pleny 

Nepatří: 
- bioodpad, papír, lepenka 
- kovy 
- skleněné lahve 
- plasty 
- odpady obsahující škodlivé látky 
- Staré elektrické a elektronické 
   Přístroje 
- velkorozměrový odpad, dřevo,  
  Korek 
- stavební odpady 
- úsporné zářivky a výbojky 

    Tento leták byl vytvořen jako součást bakalářské práce – Odpadové hospodářství města Jílové, p. Ladislava Dunovská 

     Proč třídit?                                                                                                   Jak třídit? 
-  Snižujeme výdaje obce a na odstranění směsného komunálního odpadu                                  -  Odpady třiďte hned - pokud se odpady nevytřídí už při svém vzniku, tak jejich recyklace není možná 
- Chráníme životní prostředí – druhotné suroviny jsou cenným zdrojem materiálů                     - Před vhozením od kontejneru minimalizujte jeho objem sešlápnutím 
- Umožňujeme jejich další zpracování (recyklaci).                                                                               - Do kontejnerů vhazujte jen to co do nich opravdu patří 
- Předcházíme vzniku odpadů                                                                                                                  - Obyvatelé v rodinných domech, mohou papír, tetrapak a papír odkládat do speciálních pytlů. 

 Naplněné pytle s vytříděným odpadem odložte na určená místa večer před svozovým dnem. Pytle můžete získat také na MÚ Jílové, odbor správy majetku a životního .prostředí p. Petra Drugová 

PLASTY 

 
 
Patří:  
- čisté plastové obaly od  
   potravin, 
 - plastové tašky a sáčky,  
- sešlápnuté PET láhve, 
-  čisté kelímky od jogurtů a  
   jiných potravin,  
- plastové nádoby od šamponů,  
  mýdel a mycích prostředků. 
- Nápojové kartony 
 

Nepatří: 
- gumu, pneumatiky,  
- pěnový polyuretan-molitan,  
- kabely, podlahové krytiny,  
- novodurové trubky, 
-  textil z umělých vláken,  
- obaly od olejů a od léků,  
- obaly od chemikálií 
 
 

15.1., 29.1., 12.2., 26.2., 

12.3., 26.3., 9.4., 23.4., 7.5., 21.5., 
4.6., 18.6., 2.7., 30.7., 13.8., 27.8., 
10.9., 24.9., 8.10., 22.10., 5.11., 
19.11., 3.12., 17.12., 31.12.

Patří: 

-Nápojové kartony (tetrapaky) 
jsou krabice od džusů, mléka, 
vína, kefíru, smetany, šlehačky 
atd., které je nutné před 
vhozením do kontejneru nebo 
odložením do pytle vypláchnout 

malým množstvím vody a stlačit

PAPÍR 

 
 
Patří: 
- Noviny, časopisy,  
- knihy, brožury, sešity, 
-  rozložené papírové krabice,  
- karton a vlnitá lepenka, 
- čisté papírové obaly a sáčky,  
- reklamní letáky,  
- kancelářský papír. 

Nepatří: 
- znečištěný papír,  
- použité papírové ubrousky a  
  kapesníčky, 
-  papírové pleny,  
- uhlový (kopírovací), voskový,  
  mastný nebo dehtovaný papír,  
- obaly od vajíček,  
- tetrapak 
 

15.1., 29.1., 12.2., 26.2., 

12.3., 26.3., 9.4., 23.4., 7.5., 21.5., 
4.6., 18.6., 2.7., 30.7., 13.8., 27.8., 
10.9., 24.9., 8.10., 22.10., 5.11., 

19.11., 3.12., 17.12., 31.12. 
 
 
 
 
 

KOVY 

 
 

Patří: 
- plechovky od nápojů a konzerv,  
- kovové tuby,  
- alobal, kovové zátky, 
-  hřebíky, šroubky,  
- kancelářské sponky a další  
   drobné kovové odpady. 

 
 
Nepatří: 
- plechovky od barev a jiných 
  nebezpečných látek, 
-  tlakové nádoby se zbytky  
   nebezpečných látek,  
-  domácí spotřebiče  
-  těžké nebo toxické kovy 
 

BIOODPAD u domů 
  
 
 
 
 
 
  
Patří: 
- zbytky ovoce a zeleniny 
- zbytky jídel rostl. Původu¨, 
- zbytky pečiva a obilnin 
-kávová sedlina a čajové sáčky 
- květiny, listí, tráva, seno, sláma 
- podestýlka domácích   
  Býložravých zvířat, piliny 
Nepatří: 
- zbytky masa, kostí, kůže a 
   vařených jídel, 
- stolní oleje a tuky,  
- léky, 
- uhynulá zvířata a zvířecí výkaly, 
   kočkolit, zvířecí srst 
- prachové sáčky z vysavače,  
- igelitové sáčky a další odpad,  
  který lze předat k recyklaci. 
- Popel, cigarety 
- skořápky od vajec a ořechů 
 

: 27.3., 

10.4., 24.4., 8.5., 22.5., 5.6., 19.6., 
3.7., 17.7., 31.7., 14.8., 28.8., 11.9., 
25.9., 2.10., 9.10., 16.10., 23.10., 
30.10., 6.11., 13.11., 20.11. 

 

SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ ODPAD 

 
 
 
 
 
 
Patří: 
- Sáčky z vysavačů 
- zbytky masa, ryb, uzenin, kosti,  
- skořápky od vajec 
- Trus zvířat a psů¨ 
- Běžné žárovky (nikoli úsporné  
   Žárovky) 
- popel ne žhavý, keramika 
- použité čistící utěrky a houby 
- hygienické artikly, vata, vatové  
   Tyčinky 
- jednorázové pleny 
 

Nepatří: 
- bioodpad, papír, lepenka 
- kovy 
- skleněné lahve 
- plasty 
- odpady obsahující škodlivé látky 
- Staré elektrické a elektronické 
   Přístroje 
- velkorozměrový odpad, dřevo,  
  Korek 
- stavební odpady 
- úsporné zářivky a výbojky



 

 

 

PŘÍLOHA 5:  Kategorie odpadů dle přílohy č. 1 vyhlášky o odpadech 
    

OZNAČENÍ 
KATEGORIE 

ODPADŮ NÁZEV KATEGORIE ODPADŮ 

1 Odpady z geologického průzkumu, těžby, úpravy a dalšího fyzikálního a chemického zpracování nerostů a kamene 

2 Odpady z prvovýroby v zemědělství, zahradnictví, myslivosti, rybářství, lesnictví a z výroby a zpracování potravin 

3 Odpady ze zpracování dřeva a výroby desek, nábytku, celulózy, papíru a lepenky 

4 Odpady z kožedělného, kožešnického a textilního průmyslu 

5 Odpady ze zpracování ropy, čištění zemního plynu a z pyrolytického zpracování uhlí 

6 Odpady z anorganických chemických procesů 

7 Odpady z organických chemických procesů 

8 Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání nátěrových hmot (barev, laků a smaltů), lepidel, těsnicích materiálů a tiskařských barev 

9 Odpady z fotografického průmyslu 

10 Odpady z tepelných procesů 

11  Odpady z chemických povrchových úprav, z povrchových úprav kovů a jiných materiálů a z hydrometalurgie neželezných kovů 

12 Odpady z tváření a z fyzikální a mechanické úpravy povrchu kovů a plastů 

13 Odpady olejů a odpady kapalných paliv (kromě jedlých olejů a odpadů uvedených ve skupinách 05 a 12) 

14 Odpady organických rozpouštědel, chladiv a hnacích médií (kromě odpadů uvedených ve skupinách 07 a 08) 

15  Odpadní obaly, absorpční činidla, čisticí tkaniny, filtrační materiály a ochranné oděvy jinak neurčené 

16  Odpady v tomto katalogu jinak neurčené 

17 Stavební a demoliční odpady (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst) 

18 
Odpady ze zdravotní nebo veterinární péče a /nebo z výzkumu s nimi souvisejícího (s výjimkou kuchyňských odpadů a odpadů ze stravovacích 
zařízení, které bezprostředně nesouvisejí se zdravotní péčí) 

19 
Odpady ze zařízení na zpracování (využívání a odstraňování) odpadu, z čistíren odpadních vod pro čištění těchto vod mimo místo jejich vzniku a z 
výroby vody pro spotřebu lidí a vody pro průmyslové účely 

20 Komunální odpady (odpady z domácností a podobné živnostenské, průmyslové odpady a odpady z úřadů) včetně složek z odděleného sběru 



 

 

 


